INCISO II, ART. 24, LEI FEDERAL Nº 
8.666/93. 
OBJETO: Contratação de empresa para efetuar o fornecimento de 
bancos, para os vestiários do Ginásio Municipal de Esportes Edyr 
Carlos Fellini, junto à Secretaria Municipal de Educação e Desporto. 

VALOR: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).  

Cotiporã, 13 de junho de 2022  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Maria Odete de Sousa Pereira Lasta 

Código Identificador:56D3E815 

GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 

H O M O L O G A Ç Ã O

[...]

bancos, para os vestiários do Ginásio Municipal de Esportes Edyr 
Carlos Fellini, junto à Secretaria Municipal de Educação e Desporto. 

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº049/2022 
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 24, LEI FEDERAL Nº 
8.666/93. 
PRAZO/VIGÊNCIA: 30(trinta) dias 
VALOR: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). 

Cotiporã, 13 de junho de 2022 

JOANA INÊS CITOLIN 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Maria Odete de Sousa Pereira Lasta 

Código Identificador:3909EC10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101, DE 13 DE JUNHO DE 2022

[...]

acordo com o memorial descritivo, cronograma físico financeiro, 
planilha orçamentária, projetos e minuta do contrato 
VINCULAÇÃO: Tomada de Preços nº 008/2022 
PRAZO/VALIDADE: 120 dias a contar da emissão da Ordem de 
Serviço 
VALOR TOTAL GLOBAL: R$260.063,62(duzentos e sessenta 
mil, sessenta e três reais e sessenta e dois centavos) pela prestação 
dos serviços especificados na cláusula anterior, sendo 
R$78.019,09(setenta e oito mil, dezenove reais e nove centavos) para 
a mão de obra e de R$182.044,53(cento e oitenta e dois mil, quarenta 
e quatro reais e cinquenta e três centavos) para os materiais, sendo que 
R$250.000,00(duzentos e cinquenta mil reais) são decorrentes da 
Proposta nº 055728/2019, Convênio nº 895449/2019 e Convênio 
Funasa nº CV 1072/19 e R$10.063,62(dez mil, sessenta e três reais e 
sessenta e dois centavos) de recursos próprios do município 

Cotiporã, 13 de junho de 2022 

JOANA INÊS CITOLIN 
Sec. Munic. de Administração 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:4D8F7FF4 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

[...]

Espaços Esportivos, conforme Processo n° 22/2900-0000141-2, 
incluindo materiais e serviços, em conformidade com as 
especificações constantes no Memorial Descritivo e Especificações 
Técnicas, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro e 
demais anexos do Edital. Valor: R$ 218.074,15 (duzentos e dezoito 
mil e setenta e quatro reais e quinze centavos). Vigência: 10/06/2022 a 
06/01/2023. Assinatura do Contrato: 10/06/2022. 

Derrubadas/RS, 10 de Junho de 2022. 

ALAIR CEMIN 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Monica Tamioso Fuhr 

Código Identificador:C547851C 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

Contrato nº 054/2022. Dispensa de Licitação nº 018/2022. Contratado: 
Rosimar Bones Eireli - EPP. CNPJ n° 31.440.832/0001-52. Objeto: 
Aquisição de materiais e instalação para manutenção da rede de água 
da comunidade de Olhos D’ Água. Valor: R$ R$ 9.069,00 (nove mil e 
sessenta e nove reais). Vigência: 07/06/2022 à 06/08/2022. Assinatura 
do Contrato: 07/06/2022. 

Derrubadas/RS, 07 de Junho de 2022.